ordinarias emitidas en la compañía conforme lo dispone el Art. 8.1 del Estatuto Social de la

compañía.

Luego de varias deliberaciones, la Junta resuelve por unanimidad aprobar y autorizar el

Aumento de Capital Suscrito y Pagado de INTEGRACIÓN AVÍCOLA OROS.A., en la suma

de TRES MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 71/100
(USD 3"082.288,71), conforme consta enel siguiente cuadro:

AUMENTO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO (REINVERSIÓN
RESULTADOS ACUMULADOS POR ADOPCIÓN DE POR

ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ NIF)

TOTAL AUMENTO DEACCIONISTA CAPITAL

ACCIONES ORDINARIAS ACCIONES PREFERIDAS

[...]

Del mismo modo el Presidente de la Junta propone aa:Ni Est (galos,un aporte
en numerario porel valor de SIETE DÓLARES DE LOS tl > AMÉRICA

CON 29/100 (USD 7,29), en los montos que se detal,en el sigyiérte duadro,
oQuinto >” 2)

con el fin de aportar a la compañía un monto total de TRES MILLONES OCHENTA Y
DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 00/100 (USD 3"082.296,00) y con ello evitar
que generen fracciones de dólar en las acciones ordinarias y preferidas de la compañía

INTEGRACIÓN AVÍCOLA OROS.A.

Los accionistas acuerdan renunciar a su derecho de preferencia de forma unánime, y en
consecuencia aprobar el aporte en numerario de SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS

[...]

UNIDOS DE AMÉRICA CON 29/100 (USD7,29), en los montos que se acordaron en la

Junta y que se detallan en el siguiente cuadro.

AUMENTO DE CAPITAL POR APORTE EN NUMERARIO

En consecuencia, el Aumento de Capital de la compañía INTEGRACIÓN AVÍCOLA ORO
S.A. se realizará en TRES MILLONES OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA
Y SEIS 00/100 (USD 3"082.296,00):

TOTAL APORTE
ACCIONISTA EN NUMERARIO

ACCIONES ORDINARIAS ACCIONES PREFERIDAS

VALOR NOMINAL USD (1,00) VALOR NOMINAL USD (1,00)

César Aníbal Muñoz 0,38 $ 0,38

Aguinaga
=

Isabel María Moncayo 1.56 0.16 $ 1,72

[...]

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 00/100 (USD 23"236.053,00) a la.:suma de VEINTE Y
SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 00/100 (USD
26'318.349,00).

El Capital Social estará dividido enVEINTE Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y UNO(21'134.221) acciones ordinarias y
nominativas de un valor nominal: de un dólar de los Estados Unidos de América (USD

$1.00) cada unay CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO
VEINTE Y OCHO(5'184.128) acciones preferidas de un valor nominal de un dólar de los
Estados Unidos de América (USD $1.00) cada una, conforme consta en el siguiente

cuadro:

NUEVO CUADRODE INTEGRACIÓN DE CAPITAL

NUEVO CAPITAL SOCIAL

TOTAL NUEVO

[...]

-El Capital Socialsuscrito y pagado

de la compañía es de VEINTE Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMÉRICA 00/100 (USD 26'318.349,00), compuesto de VEINTE

Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y

UNO (USD 21 134.221) acciones ordinarias y nominativas de un valor

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1 -00) cada

una y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTE

Y OCHO (USD' 5'184.128) acciones preferidas de un valor nominal de un

dólar.de los Estados Unidos de América (USD $1.00) cada una.

“ARTÍCULO SIETE. -SUSCRIPCIÓN Y PAGO DEL CAPITAL SOCIAL:El

Capital Social se encuentra integrado de conformidad con el siguiente
AA

Cuadro de Integración de Capital: